
Organisation Jobcenter Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Tel. 39- Zimmer

Amtsleitung Frau Schake 4100 103a

Abteilungsleitung II - FM & Stellv. AL Frau Hohenstein 4101 101

Abteilungsleitung III - Leistungsgewährung Herr Koch 4105 104

Abteilungsleitung I - Allgemeine Verwaltung Frau Langer 4103 226a

BCA Frau Yilmaz 4120 217

Tel. 39- Zimmer
Abteilungsleitung I - Allgemeine Verwaltung Frau Langer 4103 226a

Frau Franke 4118 005
Herr Schniepp 4119 004

Controlling & Systemadministration Herr Mandic 4116 106
Controlling & Systemadministration Herr Kunze 4172 106
Controlling & Systemadministration Herr Mörmann 4108 105
Grundsatzsachbearbeitung Herr Czienskowsky 4113 102
Sekretariat Frau Sik 4115 103
Sekretariat Frau Keppler 4114 103

Schwarting 4106 Schl
Kraft 4158 Schl
Kaupp 4156 Schl

Ermittlungsdienst Hahn 4142 Schl
Ermittlungsdienst Triebenstein 4141 Schl
Ermittlungsdienst Handy-Ermittlungsdienst 0172-7507411
OwiG Maag 4168 002
OwiG Kühn, S. 4167 002
Registratur Hildenbeutel 4178 003a
Registratur Bromberger 4146 003a
Leitung Rechnungsstelle Schepanske 4164 226
Rechnungsstelle Regelmann 4334 225a
Rechnungsstelle Stahl 4341 225
Rechnungsstelle Kusin 4326 225
Rechnungsstelle Garbe 4351 225
Rechnungsstelle Pfeffinger 4346 225
Infoschalter Kälber 4153 003

Widerspruchstelle A - K
Widerspruchstelle L - Z

Unterhaltsprüfung A - Gük
Unterhaltsprüfung Gül - Özk
Unterhaltsprüfung Özl - Z



Security:                      0162/4516574 
Unterhaltsprüfung / Ermittlungsdienst: Schlossberg 15-17, 4. Stock



Organisation Leistungsgewährung

Abteilungsleitung Herr Koch
Tel. Nr. 39- Zi.

Sachgebietsleitung Frau Haible 4143 317
Hed - Hoq Kirschmann 4124 324
Gran - Gur, Kow - Kra Werner 4359 324
A - Akst Koval 4163 319
Lin - Mak Marbach-Calabrese 4173 325a
Kuq - Lim Hoffmann 4140 325
Denh - Eb Neumüller 4358 316
Chiao - Deng Köhler 4161 316
Ka - Kard, Za - Zz Goth 4356 323
Kok - Kop, Woh - Yz Loi 4171 323a
Fo - Geig Wüst 4349 318
Geih - Gram Löffler 4144 317a

Rüfo (A - E / V - Z) Wolf 4195 009
Rüfo (F - Kt / S - Sz) N.N. 009a
Rüfo (Ku - R / T - U) + Koordination Rüfo Hofsäß 4147 010

Seeger 4128 009a

Tel. Nr. 39- Zi.

Sachgebietsleitung Frau Goerke 4104 220
Buci - Chian Burann 4130 222
Neum - Ngu, Stag - Str, Wat - Weh Megler 4197 221
Khb - Koj Thielicke 4191 318a
Krf - Krz, Pm - Reg Amenta 4122 321
Alt - Bac Kremmler 4162 223



Bad - Bera Neufeld 4179 223
Ere - Erz, Ngv - Oz Müller, A. 4177 322
Krb - Kre, Sts - Tom Buchhammer 4129 322a
Gus - Hec Gegenheimer 4137 224
Rot - San Friedrich 4136 224
Einarbeitungsgruppe (Pet - Plz) Müller N. 4176 126
Ks - Kup, Pa - Pes Schuster 4188 127



Organisation Leistungsgewährung

Tel. Nr. 39- Zi.
Sachgebietsleitung Herr Scheuer 4186 110
Sao - Schne Grote 4139 111
Fej - Fn, Schnf - Schwa Karliczek 4155 111
Aksu - Als, Bop - Buch Kretzmann 4166 108
Seo - Staf Augenstein 4123 109
Reh - Ros Postumo 4182 114
Hor - Hup, Mond - Neul Haug 4145 114
Ton - Val Trautsch 4135 113
Huq - Jz Deffner 4354 113
Schwb - Sen Landwehr 4169 112
Kare - Kha Steinmetzger 4190 112
Berb - Boo Kriesel 4117 107
Mal - Mert Wolff 4196 107

BUT A - F Jegel 4151 008
BUT G - K Kraut 4165 007
BUT L - R Piontek 4192 007
BUT S - Z Lo Bue 4170 131

Team Fallmangement + Leistung Tel. Nr. 39- Zi.
Sachgebietsleitung Herr Walter 4301 116
Es - Fei, Wei - Wog Kanis 4154 118
Koq - Kov, Vam - Was Dimmler 4132 117



Meru - Monc Jung 4152 119
Ec - Erd Rasche 4183 119a

Historische Fallbearbeitung Tel. Nr. 39- Zi.
Abteilungsleiter Herr Koch 4105 104

Roeske 4185 131
Klose 4160 131
Sekulla 4189 131

Unterstützungskräfte 
Reitenauer 4184 131
Kunz 4187 131
Näther 4194 131
Becker 4125 131
Holzner 4131 319



Verfahren und Kundensteuerung der Fachstelle für Wohnungsnothilfe

Fallverteilung/Zuständigkeiten:

Herr Rasche, Zi. 119a;  Tel. 4183
Westliche 120
Pflügerstr. 2 und 2a

Herr Jung, Zi. 119; Tel. 4152
Eutinger Talweg 8 - 65
Erbprinzenstr. 59 und 59/61
Sickingenstr. 9

Kundensteuerung Zugang:
Zugang Neukunde

Zugang Bestandskunde

Kundensteuerung Abgang/Rückgabe an allgemeine LSB:

Neukunde geht zu seinem LSB lt. 

Aushang nach Buchstaben

LSB prüft, ob Kunde in einer der o.g. 

Einrichtungen/Adressen wohnt

Wenn ja, schickt der LSB den 

Kunden an die Fachstelle, Herrn 

Rasche oder Herrn Jung

LSB erhält Einweisungsverfügung eines 

Bestandskunden von der Obdachlosenbehörde 

(Fr. Herrmann) 

Persönliche Übergabe des Falles an 

den zuständigen LSB der Fachstelle 

mit vollständiger Akte

Umzug des Kunden außerhalb der genannten 

Einrichtungen/Adressen

Persönliche Übergabe des Falles an den zuständigen 

LSB mit vollständiger Leistungsakte innerhalb eines 

Monats nach Umzug

Keine Antragsausgabe 

vor Übergabe !!

Außer den genannten Adressen von Notunterkünften gibt es noch weitere 

Adressen:

Calwer Str. 109 ab 01.11. Calwer Str. 111

Eutinger Str. 140-148

Pflügerstr. 1

Oranierstraße 20 (1 Wohnung)

Östliche 107

Kunden dieser Adressen bleiben bis zur nächsten Fallverteilung in der 

allgemeinen Sachbearbeitung und werden nicht abgegeben.



Stand: 24.10.2012

Organisation Fallmanagement

Abteilungsleitung Frau Hohenstein
Fax: Luisenstraße 29 (07231 / 39 - 4345)

Vermittlung U 25 (15 - 24 Jahre) Tel. 39- Zimmer Vermittlung Ü 25 (25 - 49 Jahre) Tel. 39-
Herr Eren 4313 947 Frau Raupp 4300

Aa - Bo Bucher 4308 945 Aa - Bac Peppel 4331
Bp - Ez Helm 4320 943 Bad - Bur Janetzko 4321
Fa - Fz Reitmeier 4309 941 Bus - Cq Bauer, N. 4304
Ga - Ha Bucher 4308 945 Cr - Erd Wieber 4342
Hb - Md Grabs 4317 944 Ere - Frh Haller 4318
Me - Rn Klittich 4343 942 Fri - Haf Boppenhausen 4307
Ro - Sg Reitmeier 4309 941 Hag - Jam Barth 4303
Sh - Z Kistner 4347 949 Jan - Kax Knötzele 4323
Schwerbehinderte A - Z Ü 25 Judt 4322 934 Kay - Kurm Bauer, J. 4357
Schwerbehinderte A - Z U 25 Helm 4320 943 Kurn - Mes Schädel 4319
Xenos A - Z Konjer 4324 913 Met - Oo Müssig 4328
Azubi Krämer Op - Rid Schleh 4337

Rie - Schum Eisenlohr 4312

Bürgerarbeit Tel. 39- Zimmer Schun - Son Herzog 4355
A - C, P - Z Eichhorn 4311 917 Soo - Ves Kasakowski 4314
D - O Blank 4306 916 Vet - Z Rau 4352

Azubi Üydül
Herrmann
Büning 

Tel. 39- Zimmer
Vermittlung 50plus Herr Klingenberg 4157 115 Tel. 39-

A - Bz Bischoff, J. 4127 125 Arbeitgeberberatung Frau Hummel 4149
Df -Gq Müller, R. 4175 124 Beck 4305
Gr - Gz / I - K Kleemann-Bürkle 4159 123 Marquardt 4327
H -  Hz / Pb - R Palladino 4180 120 Schrödter 4340



C - De / L - Md / Pa Adam 4121 121 Holtsch-Busic 4148
S - T Augenstein 4302 128 Ansprechpartnerin "Amazon" Gorbacov 4316

Me - O Schmechel 4338 122
U - Z El Aidi 4133 129 Tel. 39-
Azubi Nowak Herr Walter 4301

Fallmanagement Leistungsfähigkeit Nestele 4329
Koordination 50+ Wacker 4138 219 Fallmanagement Qualifizierung A - O Zentner 4344
Assistenz 50+ Jackel 4150 219 Fallmanagement Qualifizierung P - Z Obreiter-Lepers 4330

kommunale Beschäftigungsförderung Frau Schweizer 4325 006 Azubi Üydül
Azubi Krämer

Maßnahmeplanung/Vergabe Frau Landherr 4181 218 Azubi Nowak



Organisation Fallmanagement

Fax: Luisenstraße 29 (07231 / 39 - 4345)

Zimmer
921
905
906
902
931
935
936
922
911
903
938
923
914
915

912
918
901

937
932

Zimmer
925
926
926
926



926

Zimmer
116
939
948
946



SachbearbeiterIn Fallaufteilung Zi./Fach Ort Tel. 39- E-Mail

Adam, Renata 50 Plus-Erwachsene 121 Bl 4121

Amenta, Kathrin 321 Bl 4122

Augenstein, Julia 109 Bl 4123

Augenstein, Reinhold 128 Bl 4302

Barth, Sandra Ü 25-Erwachsene 922 Lu 4303

Bauer, Julia 903 Lu 4357

Bauer, Nadine Ü 25-Erwachsene 902 Lu 4304

Beck, Petra AGB 926 Lu 4305

Becker, Ilona 131 Bl 4125

Bischoff, Jürgen 50 Plus-Erwachsene 125 Bl 4127

Blank, Elena Bürgerarbeit 916 Lu 4306

Boppenhausen, Willi Ü 25-Erwachsene 936 Lu 4307

Bromberger, Sabine Registratur SGB II 003a Bl 4146

Bucher, Kerstin U 25- Jugendliche 945 Lu 4308

Buchhammer, Marina 322a Bl 4129

Büning, Katja 932 Lu

Burann, Carolin 222 Bl 4130

Czienskowsky, Michael Grundsatzsachbearbeitung 102 Bl 4113

Deffner, Iris 113 Bl 4354

Dimmler, Norbert 117 Bl 4132

Eichhorn, Elena Bürgerarbeit 917 Lu 4311

Eisenlohr, Marion Ü 25-Erwachsene 915 Lu 4312

El Aidi, Sabine 50 Plus-Erwachsene 129 Bl 4133

Eren, Erdinc Sachgebietsleitung 947 Lu 4313

Franke, Sabrina Widerspruchsstelle A - K 5 Bl 4118

Friedrich, Sandra 224 Bl 4136

Garbe, Melanie Rechnungsstelle 225 Bl 4351

Gegenheimer, Peter 224 Bl 4137

Goerke, Silke Sachgebietsleitung 220 Bl 4104

Gorbacov, Anna AGB u. Ansprechpartnerin Amazon 926 Lu 4316

Goth, Timo 323 Bl 4356

Grabs, Natalie  U 25 - Jugendliche 944 Lu 4317

Grote, Daniel 111 Bl 4139

Hahn, Michael Außendienst 4 Schl 4142

Haible, Daniela 324 Bl 4143

Haller, Lothar Ü 25-Erwachsene 935 Lu 4318

Haug, Thomas 114 Bl 4145

Helm, Michael Schwerbehinderte A - Z 943 Lu 4320

Herrmann, Tobias 937 Lu

Herzog, Irina 912 Lu 4355

Hildenbeutel, Hanspeter Registratur SGB II 003a Bl 4178

Hoffmann, Alexandra 325 Bl 4140

Hofsäß, Karin Rückforderungen 10 Bl 4147

Hohenstein, Natalie Abteilungsleitung Fallmanagement 101 Bl 4101

Holtsch-Busic, Mandy Lu 4148

Adam@stadt-pforzheim.de

Amenta@stadt-pforzheim.de

AugensteinJ@stadt-pforzheim.de

AugensteinR1@stadt-pforzheim.de

Barth@stadt-pforzheim.de

BauerJ@stadt-pforzheim.de

BauerN@stadt-pforzheim.de

Beck@stadt-pforzheim.de

Beckeri@stadt-pforzheim.de

bischoj@stadt-pforzheim.de

Blank@stadt-pforzheim.de

Boppenhausen@stadt-pforzheim.de

Bromberger@stadt-pforzheim.de

Bucher@stadt-pforzheim.de

Buchhammer@stadt-pforzheim.de

Buening@stadt-pforzheim.de

Burann@stadt-pforzheim.de

Czienskowsky@stadt-pforzheim.de

Deffner@stadt-pforzheim.de

Dimmler@stadt-pforzheim.de

Eichhorn@stadt-pforzheim.de

Eisenlohr@stadt-pforzheim.de

ElAidi@stadt-pforzheim.de

Eren@stadt-pforzheim.de

Franke@stadt-pforzheim.de

Friedrich@stadt-pforzheim.de

Garbe@stadt-pforzheim.de

Gegenheimer@stadt-pforzheim.de

Goerke@stadt-pforzheim.de

Gorbacov@stadt-pforzheim.de

Goth@stadt-pforzheim.de

Grabs@stadt-pforzheim.de

Grote@stadt-pforzheim.de

Hahn@stadt-pforzheim.de

Haible@stadt-pforzheim.de

Haller@stadt-pforzheim.de

Haug@stadt-pforzheim.de

Helm@stadt-pforzheim.de

Herrmann@stadt-pforzheim.de

Herzog@stadt-pforzheim.de

Hildenbeutel@stadt-pforzheim.de

Hoffmann@stadt-pforzheim.de

Hofsaess@stadt-pforzheim.de

Hohenstein@stadt-pforzheim.de

Holtsch-Busic@stadt-pforzheim.de

Blumenhof 4, 75175 Pforzheim

Fax                  (07231) 39 3047

Luisenstr. 29, 75172 Pforzheim

Fax.                 (07231) 39 4345 

Stand: 24.10.2012

Besprechungsraum JCP (BL , Zi.320) 

Tel.  4134
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Holzner, Virginia 319 Bl 4131

Hummel, Nadine Sachgebietsleitung 925 Lu 4149

Jackel, Petra Assistenz Perspektive 50plus 219 Bl 4150

Janetzko, Ulrich Ü 25-Erwachsene 906 Lu 4321

Jegel, Eugen Bildungs- und Teilhabepaket 8 Bl 4151

Judt, Lothar Schwerbehinderte A - Z 934 Lu 4322

Jung, Steffen 119 Bl 4152

Kälber, Bärbel Infoschalter 3 Bl 4153

Kanis, Axel 118 Bl 4154

Karliczek, Jacqueline 111 Bl 4155

Kasakowski, Anastasia 918 Lu 4314

Kaupp, Marion Unterhaltsprüfung 1 Schl 4156

Keppler, Nicole Sekretariat der Amtsleitung 103 Bl 4114

Kirschmann, Christian 324 Bl 4124

Kistner, Nina U 25-Jugendliche 949 Lu 4347

Kleemann-Bürkle, Donna 50 Plus-Erwachsene 123 Bl 4159

Klingenberg, Lukas Sachgebietsleitung 115 Bl 4157

Klittich, Elena U 25-Jugendliche 942 Lu 4343

Klose, Claudia historische Fallbearbeitung 131 Bl 4160

Knötzele, Alexandra Ü 25-Erwachsene 911 Lu 4323

Koch, Thomas Sachgebietsleitung 104 Bl 4105

Köhler, Isabel 316 Bl 4161

Konjer, Patrick Xenos 913 Lu 4324

Koval, Ludmila 319 Bl 4163

Krämer, Michael Azubi 

Kraft, Silvia Unterhaltsprüfung 3 Schl 4158

Kraut, Nicole Bildungs- und Teilhabepaket 7 Bl 4165

Kremmler, Fabian 223 Bl 4162

Kretzmann, Sebastian 108 Bl 4166

Kriesel, Alexander 107 Bl 4117

Kühn, Sandra Ordnungswidrigkeiten (OWI) 2 BL 4167

Kunz, Olga 131 Bl 4187

Kunze, Andreas Controlling /Systemadministration 106 Bl 4172

Kusin, Dimitri Rechnungsstelle 225 Bl 4326

Landherr, Sina Maßnahmeplanung/Vergabe 218 Bl 4181

Landwehr, Christine 112 Bl 4169

Langer, Katrin Abteilungsleiterin Allgemeine Verwaltung 226a Bl 4103

Lo Bue, Paula Bildungs- und Teilhabepaket 131 Bl 4170

Löffler, Elena 317a Bl 4144

Loi, Huu-Thien 323a Bl 4171

Maag, Christian Ordnungswidrigkeiten (OWI) 2 Bl 4168

Mandic, Dalibor Controlling /Systemadministration 106 Bl 4116

Marbach-Calabrese, Britta 325a Bl 4173

Marquardt, Christian Arbeitgeberberatung 926 Lu 4327

Megler, Marco 221 Bl 4197

Mörmann, Andreas Controlling /Systemadministration 105 Bl 4108

Müller, Anna-Maria 322 Bl 4177

Müller, Nicole 126 Bl 4176

Müller, Rolf 50 Plus-Erwachsene 124 Bl 4175

Holzner@stadt-pforzheim.de
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Janetzko@stadt-pforzheim.de

Jegel@stadt-pforzheim.de

Judt@stadt-pforzheim.de

Jung@stadt-pforzheim.de

Kaelber@stadt-pforzheim.de

Kanis@stadt-pforzheim.de

Karliczek@stadt-pforzheim.de

Kasakowski@stadt-pforzheim.de

Kaupp@stadt-pforzheim.de

KepplerN@stadt-pforzheim.de

Kirschmann@stadt-pforzheim.de

Kistner@stadt-pforzheim.de

Kleemann-Buerkle@stadt-pforzheim.de

Klingenberg@stadt-pforzheim.de

Klittich@stadt-pforzheim.de

Klose@stadt-pforzheim.de

Knoetzele@stadt-pforzheim.de

Koch@stadt-pforzheim.de

Koehler@stadt-pforzheim.de

Konjer@stadt-pforzheim.de

Koval@stadt-pforzheim.de

Kraemer@stadt-pforzheim.de

Spallek@stadt-pforzheim.de

Kraut@stadt-pforzheim.de

Kremmler@stadt-pforzheim.de

Kretzmann@stadt-pforzheim.de

Kriesel@stadt-pforzheim.de

Kuehn@stadt-pforzheim.de

Kunz@stadt-pforzheim.de

Kunzea@stadt-pforzheim.de

Kusin@stadt-pforzheim.de

Landherr@stadt-pforzheim.de

Landwehr@stadt-pforzheim.de

Langer@stadt-pforzheim.de

LoBue@stadt-pforzheim.de

Loeffler@stadt-pforzheim.de

Loi@stadt-pforzheim.de

Maag@stadt-pforzheim.de

Dalibor.Mandic@stadt-pforzheim.de

Marbach-Calabrese@stadt-pforzheim.de

Marquardt@stadt-pforzheim.de

Megler@stadt-pforzheim.de

moermaa@stadt-pforzheim.de

MuellerA@stadt-pforzheim.de

MuellerN@stadt-pforzheim.de

MuellerR@stadt-pforzheim.de
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Müssig, Matthias Ü 25-Erwachsene 923 Lu 4328

Näther, Deborah 131 Bl 4194

Nestele, Karola Fallmanagement Leistungsfähigkeit 939 Lu 4329

Neufeld, Bertram 223 Bl 4179

Neumüller, Maxim 316 Bl 4358

Nowak, Anke Azubi 

Obreiter-Lepers, Silvia Fallmanagement Leistungsfähigkeit 946 Lu 4330

Palladino, Gabriella 50 Plus-Erwachsene 120 Bl 4180

Peppel, Ernst Ü 25-Erwachsene 905 Lu 4331

Pfeffinger, Nora Rechnungsstelle 225 Bl 4346

Piontek, Timur Bildungs- und Teilhabepaket 7 Bl 4192

Postumo, Danilo 114 Bl 4182

Rasche, Kimon 119a Bl 4183

Rau, Christiane Ü 25-Erwachsene 901 Lu 4352

Raupp, Myriam Sachgebietsleitung 921 Lu 4300

Regelmann, Ingeborg Rechnungsstelle 225a Bl 4334

Reitenauer, Soraya historische Fallbearbeitung 131 Bl 4184

Reitmeier, Sabrina 941 Lu 4309

Roeske, Evelin historische Fallbearbeitung 131 Bl 4185

Schädel, Alexander 938 Lu 4319

Schake, Stephanie Amtsleitung 103a Bl 4100

Schepanske, Judith Leitung Rechnungsstelle 226 Bl 4164

Scheuer, Sebastian Sachgebietsleitung 110 Bl 4186

Schleh, Melanie Ü 25-Erwachsene 914 Lu 4337

Schmechel, Randi 122 Bl 4338

Schniepp, Walter Widerspruchsstelle L - Z 4 Bl 4119

Schrödter, Tina Arbeitgeberberatung 926 Lu 4340

Schuster, Sarah 127 Bl 4188

Schwarting, Silvia Unterhaltsprüfung 5 Schl 4106

Schweizer, Claudia kommunale Beschäftigungsförderung 6 Bl 4325

Seeger, Birgit 9a Bl 4128

Sekulla, Marlen historische Fallbearbeitung 131 Bl 4189

Sik, Katharina Sekretariat der Amtsleitung 103 Bl 4115

Stahl, Martina Rechnungsstelle 225 Bl 4341

Steinmetzger, Beate 112 Bl 4190

Thielicke, Susanne 318a Bl 4191

Trautsch, Annette 113 Bl 4135

Triebenstein, Christian Außendienst 4 Schl 4141

Üydül, Sevcan Azubi

Wacker, Susanne Koordination Perspektive 50plus 219 Bl 4138

Walter, Reiner Sachgebietsleitung 116 Bl 4301

Werner, Linda 324 Bl 4359

Wieber, Tanja 931 Lu 4342

Wolf, Martina Rückforderungen 9a Bl 4195

Wolff, Anja 107 Bl 4196

Wüst, Sigrid 318 Bl 4349

Yilmaz, Ilknur BCA 217 Bl 4120

Zentner, Wolfgang Fallmanagement Qualifizierung 948 Lu 4344

Muessig@stadt-pforzheim.de

Naether@stadt-pforzheim.de

Nestele@stadt-pforzheim.de

Neufeld@stadt-pforzheim.de

Neumueller@stadt-pforzheim.de

Nowak@stadt-pforzheim.de

Obreiter-Lepers@stadt-pforzheim.de

Palladino@stadt-pforzheim.de

Peppel@stadt-pforzheim.de

PfeffingerN@stadt-pforzheim.de

Piontek@stadt-pforzheim.de

Postumo@stadt-pforzheim.de

Rasche@stadt-pforzheim.de

Rau@stadt-pforzheim.de

Raupp@stadt-pforzheim.de

Regelmann@stadt-pforzheim.de

Reitenauer@stadt-pforzheim.de

Wuerstle@stadt-pforzheim.de

Roeske@stadt-pforzheim.de

Schaedel@stadt-pforzheim.de

Schake@stadt-pforzheim.de

Schepanske@stadt-pforzheim.de

Scheuer@stadt-pforzheim.de

Schleh@stadt-pforzheim.de

Schmechel@stadt-pforzheim.de

Schniepp@stadt-pforzheim.de

Schroedter@stadt-pforzheim.de

Schuster@stadt-pforzheim.de

Schwarting@stadt-pforzheim.de

Schweizer@stadt-pforzheim.de

Seeger@stadt-pforzheim.de

Sekulla@stadt-pforzheim.de

Sik@stadt-pforzheim.de

Stahl@stadt-pforzheim.de

Steinmetzger@stadt-pforzheim.de

Thielicke@stadt-pforzheim.de

Trautsch@stadt-pforzheim.de

Triebenstein@stadt-pforzheim.de

Ueyduel@stadt-pforzheim.de

Wacker@stadt-pforzheim.de

WalterR@stadt-pforzheim.de

Werner@stadt-pforzheim.de

Wieber@stadt-pforzheim.de

Wolf@stadt-pforzheim.de

Wolff@stadt-pforzheim.de

Wuest@stadt-pforzheim.de

Yilmaz@stadt-pforzheim.de

Zentner@stadt-pforzheim.de
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Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Alphabetische Buchstabenaufteilung 
Leistungssachbearbeitung
Buchstabe Ansprechpartner/in Zi.-Nr.

A - Akst Frau Koval 319
Aksu - Als Herr Kretzmann 108
Alt - Bac Herr Kremmler 223
Bad - Bera Herr Neufeld 223
Berb - Boo Herr Kriesel 107
Bop - Buch Herr Kretzmann 108
Buci - Chian Frau Burann 222
Chiao - Deng Frau Köhler 316
Denh - Eb Herr Neumüller 316
Ec - Erd Herr Rasche 119a
Ere - Erz Frau Müller, A.-M. 322



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Es - Fei Herr Kanis 118
Fej - Fn Frau Karliczek 111
Fo - Geig Frau Wüst 318
Geih - Gram Frau Löffler 317a
Gran - Gur Frau Werner 324
Gus - Hec Herr Gegenheimer 224
Hed - Hoq Herr Kirschmann 324
Hor - Hup Herr Haug 114
Huq - Jz Frau Deffner 113
Ka - Kard Herr Goth 323
Kare - Kha Frau Steinmetzger 112
Khb - Koj Frau Thielicke 318a
Kok - Kop Herr Loi 323a
Koq - Kov Herr Dimmler 117
Kow - Kra  Frau Werner 324



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Alphabetische Buchstabenaufteilung 
Leistungssachbearbeitung
Buchstabe Ansprechpartner/in Zi.-Nr.

Krb - Kre Frau Buchhammer 322a
Krf - Krz Frau Amenta 321
Ks - Kup Frau Schuster 127
Kuq - Lim Frau Hoffmann 325
Lin - Mak Frau Marbach-Calabrese 325a
Mal - Mert Frau Wolff 107
Meru - Monc Herr Jung 119
Mond - Neul Herr Haug 114
Neum - Ngu Herr Megler 221
Ngv - Oz Frau Müller, A. 322
Pa - Pes Frau Schuster 127



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Pet - Plz Frau Müller, N. 126
Pm - Reg Frau Amenta 321
Reh - Ros Herr Postumo 114
Rot - San Frau Friedrich 224
Sao - Schne Herr Grote 111
Schnf - Schwa Frau Karliczek 111
Schwb - Sen Frau Landwehr 112
Seo - Staf Frau Augenstein 109
Stag - Str Herr Megler 221
Sts - Tom Frau Buchhammer 322a 
Ton - Val Frau Trautsch 113
Vam - Was Herr Dimmler 117
Wat - Weh Herr Megler 221
Wei - Wog Herr Kanis 118
Woh - Yz Herr Loi 323a



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Za - Zz Herr Goth 323



Jobcenter Pforzheim, Blumenhof 4, 75175 Pforzheim
Stand: 24.10.2012

Alphabetische Buchstabenaufteilung 
Leistungssachbearbeitung
Buchstabe Ansprechpartner/in Zi.-Nr.

Bildung und Teilhabe
A - F Herr Jegel 008
G - K Frau Kraut 007
L - R Herr Piontek 007
S - Z Frau Lo Bue 007
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Sonstige Ansprechpartner des Jobcenters Pforzheim

Aufgabengebiet
Amtsleiterin
Abteilungsleitung Fallmanagement + Stellv. AL
Abteilungsleitung Leistungsgewährung 
Abteilungsleitung Allgemeine Verwaltung
Grundsatzsachbearbeitung
Sekretariat
Sachgebietsleitung
Sachgebietsleitung
Sachgebietsleitung
Sachgebietsleitung



Sachgebietsleitung
Sachgebietsleitung
Ermittlungsdienst 
Widerspruchsstelle A - K
Widerspruchsstelle L - Z
Ordnungswidrigkeiten 
Paktkoordination 50+ "Silverstars"
Paktkoordination 50+ "Silverstars"

Arbeitsvermittlung 50+
A - Bz
Df - Gq
Gr - Gz / I - K



Pb - R / H - Hz
C - De / L - Md /Pa
S - T
Me - O
U - Z



Sonstige Ansprechpartner des Jobcenters Pforzheim

Name
Frau Schake 
Frau Hohenstein
Herr Koch
Frau Langer
Herr Czienskowsky
Frau Sik / Frau Keppler
Frau Goerke
Herr Scheuer
Frau Haible
Herr Walter



Herr Eren
Frau Raupp
Herr Hahn / Herr Triebenstein
Frau Franke
Herr Schniepp
Frau Kühn / Herr Maag
Frau Wacker
Frau Jackel

Name
Herr Bischof
Herr Müller
Frau Kleemann-Bürkle



Frau Palladino
Frau Adam
Herr Augenstein
Frau Schmechel
Frau El Aidi



Sonstige Ansprechpartner des Jobcenters Pforzheim

Zi.-Nr.
103a
101
104
226a
102
103
220
110
317
116



Lu.29, Zi. 947
Lu.29, Zi. 921
Schl, 004
005
004
002
219
219

Zi.-Nr.
125
124
123



120
121
128
122
129



Beauftragte

Leiternbeauftragte: Frau Langer

Sicherheitsbeautragter: Herr Mörmann

Archivbeauftragte: Frau Schepanske

Datenschutzbeauftragter: Herr Mörmann

Ausbildungsbeauftragte/r: Frau Schuster / Herr Konjer

Zeitbeauftragte: Frau Sik / Frau Keppler

Urlaubsbeauftragte: Frau Sik / Frau Keppler

Ersthelfer Luisenstraße 29: Frau Rau

Frau Raupp

Herr Boppenhausen

Herr Eren

Herr Konjer

Ersthelfer Blumenhof: Frau Haible


